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$25,730,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,397,397.56 $4,169,813.64$0.00 $21,332,602.44$25,730,000.00

$15,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,346,770.55 $3,346,770.55$0.00 $11,803,229.45$15,150,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $297,443.90 $297,443.90$0.00 $1,252,556.10$1,550,000.00

$3,480,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $300,894.44 $300,894.44$0.00 $3,179,105.56$3,480,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,850,000.00$2,850,000.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $452,288.67 $224,704.75$0.00 $2,247,711.33$2,700,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,298,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,228,434.12 $3,228,434.12$0.00 $10,069,565.88$13,298,000.00

$725,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $193,412.35 $193,412.35$0.00 $531,587.65$725,000.00

$235,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $47,227.49 $47,227.49$0.00 $187,772.51$235,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,805,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,593,988.23 $1,593,988.23$0.00 $4,211,011.77$5,805,000.00

$2,965,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $640,960.54 $640,960.54$0.00 $2,324,039.46$2,965,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $342,586.51 $342,586.51$0.00 $1,257,413.49$1,600,000.00

$710,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $123,293.70 $123,293.70$0.00 $586,706.30$710,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,258,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $286,965.30 $286,965.30$0.00 $971,034.70$1,258,000.00

$14,633,000.00SERVICIOS GENERALES $2,900,572.99 $2,873,272.99-$300,000.00 $11,432,427.01$14,333,000.00

$7,463,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,733,308.78 $1,733,308.78$0.00 $5,729,691.22$7,463,000.00

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,980.00 $8,980.00$0.00 $291,020.00$300,000.00

$2,495,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $462,783.25 $435,483.25$0.00 $2,032,216.75$2,495,000.00

$575,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $106,350.84 $106,350.84$0.00 $468,649.16$575,000.00

$1,125,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $193,230.45 $193,230.45$0.00 $931,769.55$1,125,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $21,703.70 $21,703.70$0.00 $78,296.30$100,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $8,931.15 $8,931.15$0.00 $116,068.85$125,000.00

$175,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,531.75 $4,531.75$0.00 $170,468.25$175,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $360,753.07 $360,753.07-$300,000.00 $1,614,246.93$1,975,000.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $280,015.07 $280,015.07$0.00 $1,269,984.93$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $280,015.07 $280,015.07$0.00 $1,269,984.93$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $165,394.83 $165,394.83$0.00 $955,105.17$1,120,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $68,394.83 $68,394.83$0.00 $191,605.17$260,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$815,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $97,000.00 $97,000.00$0.00 $718,500.00$815,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,441,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $428,334.34 $428,334.34$300,000.00 $6,313,165.66$6,741,500.00

$6,441,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $428,334.34 $428,334.34$0.00 $6,013,165.66$6,441,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$300,000.00 $300,000.00$300,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,773,000.00   Total del Gasto $11,400,148.91 $11,145,264.99$0.00 $51,372,851.09$62,773,000.00


